一、概述
　　HKC3  系列水泵电机智能控制器（以下简称控制器） 380
水泵星三角或自藕降压启动的线路中，作为水泵（排污泵、潜水泵、管道泵、生活供水泵、消防增压泵等）电机的
自动启停控制和保护用。
　　控制器可选直接启动或降压启动方式，并配有消防强制启动接口和自动巡检功能，特别适合消防泵系统和消防
水泵控制箱厂配套使用。
　　控制器采用工业级MCU为控制核心，集成了信号控制和水泵电机保护等功能，优化了水泵的控制保护线路，减
少了线路故障点，降低了故障发生率。并采用LED灯、数码管、语音直观的显示电机的运行电流和工作状态，故障

适用于由交流三相 V、功率15kW~250kW电动机驱动
LED
二、型号说明
HK  C  3 - 2L -  350S  X
派生功能代号：X－消防控制
可降压启动电动机
可控数量(2路)
设计序号
控制器
企业代号(江西华凯)
-1-
-1- -2-
1、LED指示灯点亮时状态说明：
　　 1 泵允许 ：闪烁表示1泵为主泵，点亮表示为备用泵；
　　 1 泵运行 ：1泵处于工作状态；
　　 1 泵故障 ：1泵发生故障，并禁止启动（强启除外）；
　　 手动 ：处于手动控制模式，通过面板上按键操作启停水泵；
　　 自动 ：处于自动控制模式，通过远程自动信号控制启停水泵；
　　 远程信号 ：有远程自动控制信号输入；
功能开启 ，延时
　　 2 泵允许 ：
　　 2 泵运行 ：2泵处于工作状态；
　　 2 泵故障 ：2泵发生故障，并禁止启动（强启除外）。
2、按键说明
　 1 泵启动 ：手动时按此键启动1泵；自动状态时长按进入设置状态；设置状态，切换设置页面。
　 1 泵停止 ：手动时按此键停止1泵；设置状态，数值增加。
　 巡检测试 ：巡检功能开启后，手动测试巡检功能。
　　3、数码管显示说明
　　⑴ 左侧数码管：正常时，显示电源电压，显示电压是根据AC220V电源电压换算成 380V 模式显示的；故障时
显示故障代码并伴有语音提示，故障见故障代码说明。
　　⑵ 右侧数码管：运行时显示电机实时运行电流，如偏差太大，请检查互感器变比设置是否正确；停机时循环显
示 运行模式（如1U2b）和巡检启泵倒计时时间（如ｄ-10），单位为小时。
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖巡检〗：自动巡检或测试时亮。
　　〖缺水〗：缺水保护 ，当有缺水时 后点亮；
〖 〗 闪烁表示2泵为主泵，点亮表示为备用泵
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖手动/自动〗：切换手动、自动状态；设置状态，数值减小。
　〖2 泵启动〗：手动时按此键启动2泵；设置状态下，存储数值并退出设置状态。
　〖2 泵停止〗：手动时按此键停止2泵。
　〖运行模式〗：长按显示“HHHH”，切换2台泵的主、备状态。
〖 〗
当前
五、控制器面板说明
显示数码管：和LED灯配合显示电源电压、负载电流、
       巡检倒计时天数、设置参数和代码、故障代码等。
按键
LED指示灯
语音喇叭孔
表一
含义说明显示代码
1泵主用2泵备用，1泵允许灯闪烁，2泵允许灯亮，故障轮泵。
一用一备模式，1泵、2泵互为备用，1、2泵允许灯亮，交替轮泵开启，1、2泵轮流启动，按信号顺序轮流控制（即第一次
信号启动1泵，第二次信号启动2泵，依次循环）,故障轮泵。
六、参数
　　控制器为完善现场 和 的需要，设有多项用户可选择参数，用户可根据实际情况调整和设置，设置菜单
通过语音播报相应设置项目。
　1、运行模式的设置
　　按住面板上【运行模式】键5s以上，直至右侧数码管显示“ ”，松开后继续按此键，可改变 台水泵的
主备状态，窗口显示相应代码，具体含义见表一说明。按【2泵启动 / EXIT】键退出或等待约 45s 后退出运行模式
设置状态。
设置
控制 保护
HHHH 2
2泵主用1泵备用，2泵允许灯闪烁，1泵允许灯亮，故障轮泵。

适用于由交流三相 V、功率15kW~250kW电动机驱动
LED
二、型号说明
HK  C  3 - 2L -  350S  X
派生功能代号：X－消防控制
可降压启动电动机
可控数量(2路)
设计序号
控制器
企业代号(江西华凯)
-1-
-1- -2-
1、LED指示灯点亮时状态说明：
　　 1 泵允许 ：闪烁表示1泵为主泵，点亮表示为备用泵；
　　 1 泵运行 ：1泵处于工作状态；
　　 1 泵故障 ：1泵发生故障，并禁止启动（强启除外）；
　　 手动 ：处于手动控制模式，通过面板上按键操作启停水泵；
　　 自动 ：处于自动控制模式，通过远程自动信号控制启停水泵；
　　 远程信号 ：有远程自动控制信号输入；
功能开启 ，延时
　　 2 泵允许 ：
　　 2 泵运行 ：2泵处于工作状态；
　　 2 泵故障 ：2泵发生故障，并禁止启动（强启除外）。
2、按键说明
　 1 泵启动 ：手动时按此键启动1泵；自动状态时长按进入设置状态；设置状态，切换设置页面。
　 1 泵停止 ：手动时按此键停止1泵；设置状态，数值增加。
　 巡检测试 ：巡检功能开启后，手动测试巡检功能。
　　3、数码管显示说明
　　⑴ 左侧数码管：正常时，显示电源电压，显示电压是根据AC220V电源电压换算成 380V 模式显示的；故障时
显示故障代码并伴有语音提示，故障见故障代码说明。
　　⑵ 右侧数码管：运行时显示电机实时运行电流，如偏差太大，请检查互感器变比设置是否正确；停机时循环显
示 运行模式（如1U2b）和巡检启泵倒计时时间（如ｄ-10），单位为小时。
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖巡检〗：自动巡检或测试时亮。
　　〖缺水〗：缺水保护 ，当有缺水时 后点亮；
〖 〗 闪烁表示2泵为主泵，点亮表示为备用泵
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖 〗
〖手动/自动〗：切换手动、自动状态；设置状态，数值减小。
　〖2 泵启动〗：手动时按此键启动2泵；设置状态下，存储数值并退出设置状态。
　〖2 泵停止〗：手动时按此键停止2泵。
　〖运行模式〗：长按显示“HHHH”，切换2台泵的主、备状态。
〖 〗
当前
五、控制器面板说明
显示数码管：和LED灯配合显示电源电压、负载电流、
       巡检倒计时天数、设置参数和代码、故障代码等。
按键
LED指示灯
语音喇叭孔
表一
含义说明显示代码
1泵主用2泵备用，1泵允许灯闪烁，2泵允许灯亮，故障轮泵。
一用一备模式，1泵、2泵互为备用，1、2泵允许灯亮，交替轮泵开启，1、2泵轮流启动，按信号顺序轮流控制（即第一次
信号启动1泵，第二次信号启动2泵，依次循环）,故障轮泵。
六、参数
　　控制器为完善现场 和 的需要，设有多项用户可选择参数，用户可根据实际情况调整和设置，设置菜单
通过语音播报相应设置项目。
　1、运行模式的设置
　　按住面板上【运行模式】键5s以上，直至右侧数码管显示“ ”，松开后继续按此键，可改变 台水泵的
主备状态，窗口显示相应代码，具体含义见表一说明。按【2泵启动 / EXIT】键退出或等待约 45s 后退出运行模式
设置状态。
设置
控制 保护
HHHH 2
2泵主用1泵备用，2泵允许灯闪烁，1泵允许灯亮，故障轮泵。